



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Tendo Presente o Edital de Julgamento e Resultado da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 2020.01.22.01, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NOS SERVIÇOS DE LOCAÇÕES DE ESTRUTURA FÍSICA, SEGURANÇAS E SOM, PARA REALIZAÇÃO DO CARNAVAL, DESTINADO A PREFEITURA MUNICIPAL DE FORQUILHA/CE, bem como Parecer Jurídico pertinente da Assessoria Jurídica atestando a regularidade do certame em tela, na condição de Ordenadores(as) de despesas das secretarias interessadas, **HOMOLOGO** o processo licitatório n.º 2020.01.22.01 para que surta os devidos efeitos legais ao respectivos vencedores, a saber, conforme ata da sessão e relatório do vencedor do processo em epígrafe, tendo sido atendidas todas as exigências Editalícias.

MC MAGALHÃES E EVENTOS, inscrita no CNPJ nº 24.325.315/0001-77.						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QDT.	UND.	VALOR (R\$)	VALOR GLOBAL (R\$)	POR EXTENSO
01	SISTEMA DE SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL DE MÉDIO PORTE: Locação com montagem e desmontagem de sistema sonorização profissional de médio porte, tipo PA fly/line, com no mínimo 02 Mesas digitais, aparelho de CD/DVD, equalizadores, efeitos, amplificadores, mixer p/ microfone, 04 microfones sem fio, 20 microfones com fio, pedestais para microfone, corpo completo de bateria profissional, monitores, side, todo equipamento de palco, acessórios, potência e capacidade para atender área de 20.000 metros quadrados, atender rider técnico de atrações musicais de nível médio regional, 02 técnicos profissionais e ajudantes, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, incluindo todo pessoal técnico, auxiliares, apoio, transporte, hospedagem e alimentação de toda a equipe.	04	Diária	3.320,00	13.280,00	Treze mil, duzentos e oitenta reais
03	GERADOR DE ENERGIA: Gerador de energia móvel com capacidade mínima de 180 KVA, trifásico, 60 Hz, disjuntor de proteção, silenciado em nível de ruído sonoro de 82 db a 1,5 metros, acoplado a um caminhão por meio de grampos fixados no chassi para transporte rápido, com 03 jogos de cabos de 120mm/4 lances/ 25 metros flexíveis (120mm x 4 x 25m), quadro de barramento de cobre para conexão intermediária com isoladores e chave reversora para duas fontes de energia	04	Diária	1.600,00	6.400,00	Seis mil e quatrocentos reais.



PREFEITURA MUNICIPAL FORQUILHA



	elétrica dimensionada de acordo com a potência de grupo gerador, incluindo custo de montagem, transporte, combustível para funcionamento, com ponto de aterramento para proteção composto de 01 (uma) haste de cobre de 3 metros de comprimento, com cordoalha de cobre número 16 mm ² , no mínimo, com 5 metros com conectores, e 01 grupo gerador nas mesmas dimensões para ficar em Standby, com operador (Diária).					
04	SOM VOLANTE DE PEQUENO PORTE: Locação de som volante de pequeno porte, em reboque de um eixo, incluso o carro que irá rebocar, durante um período de 8 (oito) horas/dia, a critério da Secretaria de Cultura. Informações Técnicas: Mínimo de 04 graves, 08 médios, 04 tuítas, 08 cornetas e mesa de som (Diária).	20	Diária	1.000,00	20.000,00	Vinte mil reais.
06	SEGURANÇA UNIFORMIZADO: Segurança, treinado e capacitado para execução de segurança desarmada, uniformizado, com nada consta da polícia civil, de empresa especializada no ramo e credenciada junto ao órgão competente, com duração de oito horas diárias (Diária).	100	Diária	99,00	990,00	Novecentos e noventa e reais.
07	DISCIPLINADOR: Serviço com montagem e desmontagem de estrutura em ferro, tipo grade medindo 3,0 x 1,0 metro, para isolamento de áreas, com pessoal necessário.	600	Metros	10,00	6.000,00	Seis mil reais.
08	BANHEIRO QUÍMICO: Locação com montagem e desmontagem de banheiro químico – especificações mínimas: sanitários químicos portáteis, femininos e masculinos, com dimensões mínimas de comprimento - 1,15m largura - 1,20 m e altura - 2,30m com caia de dejetos e assento sanitário (feminino) e mictório (masculino), ponto de ventilação, trinco na porta com trava interna e indicação livre/ocupado na parte externa, suporte para papel higiênico e apoio para objetos, incluídas todas as despesas com transporte dos banheiros até o local do evento e sua retirada no término, retirada de dejetos e higienização interna e externa no dia do evento.	40	Unidade	99,99	3.999,60	Três mil, novecentos e noventa e nove reais e sessenta centavos.
09	SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL DE MÉDIO PORTE: Serviço de iluminação de médio porte para palco principal com montagem e desmontagem com as especificações mínimas: 08 moving light, 12 par 64 foco 5#, 01 rack dimmer com modulo e	04	Diária	2.000,00	8.000,00	Oito mil reais.



PREFEITURA MUNICIPAL FORQUILHA



mainpower, 01 pilot 2000, 01 máquina de fumaça, ou equipamentos similares de boa qualidade, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros.					
Valor Total: 67.579,60 (Sessenta e sete mil, quinhentos e setenta e nove reais e sessenta centavos)					

JOSÉ ABIDENAGO NOBRE, inscrita no CNPJ: 08.508.378/0001-02						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QDT.	UND.	VALOR	VALOR GLOBAL	POR EXTENSO
02	PALCO DE MÉDIO PORTE: Locação com montagem e desmontagem de palco, medindo no mínimo 12,0 metros de frente por 8,0 metros de profundidade, 1,6 metro de altura do chão para piso, 7,0 metros de altura do piso para teto, orelhas laterais cobertas com 4,0 metros x 4,0 metros cada, piso carpetado, montado em estrutura Q30 ou Q50, cobertura em arco ou chalé, coberto em lona tipo nighthandday, anti-chamas, escada de acesso com corrimão, acabamento laterais e fundo em lona ou madeira, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros.	04	Diária	3.900,00	15.600,00	Quinze mil e seiscentos reais.
05	SOM VOLANTE DE GRANDE PORTE: Locação de som volante de grande porte, em reboque de dois eixos, incluso o carro que irá rebocar, durante um período de 8 (oito) horas/dia, a critério da Secretaria de Cultura. Informações Técnicas: Mínimo de 12 graves, 36 médios, 32 tuitas, 42 cornetas, 08 T.I., mesa de som, gerador de energia de no mínimo 130 Kva e iluminação (Diária).	04	Diária	2.498,99	9.995,96	Nove mil, novecentos e noventa e cinco reais e noventa e seis centavos.
Total: 25.595,96 (vinte e cinco mil, quinhentos reais e noventa e seis centavos)						
TOTAL GERAL: 93.175,56 (Noventa e três mil, cento e setenta e cinco reais e cinquenta e seis centavos)						

Ao Setor Contábil-financeiro para as providências cabíveis.

Notifiquem o licitante vencedor para assinatura do instrumento contratual no prazo indicado no Edital e seus anexos.

Forquilha/CE, 19 de fevereiro de 2020.

CARLOS EDUARDO FROTA DE MOURA

Ordenador de Despesas da Secretaria de Cultura e Turismo do Município de Forquilha-CE.